
第２７回全日本スナイプ級ヨット　マスターズ選手権大会 2012年9月8日～9日＠広島観音マリーナ

R1 R2 R3 R4 R5

着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点

1 28140 古賀 誠次 岩本 浩征 長崎千々石会 1 1 1 3 DSQ 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25 21 4 1

2 30968 高橋 邦夫 高橋 友里 ＭＡＺＤＡ　Ａ 4 4 4 1 1 1 2 2 2 5 5 5 11 11 11 23 11 12 2

3 30598 田中 満 抜井 康樹 兵庫Jr男子会 2 PTP 5 5 4 4 14 13 13 2 2 2 2 2 2 26 13 13 3

4 30211 奥村 暢朗 平井 尚 ｱｲｼﾝ精機（株） 7 7 7 7 6 6 5 5 5 4 4 4 4 4 4 26 7 19 4

5 29077 井川 史朗 平山 和幸 ＭＡＺＤＡ　Ｄ 5 5 5 2 2 2 7 7 7 6 6 6 9 9 9 29 9 20 5

6 30654 田中 正明 佐藤 誠記 ＵＭＰ 8 8 8 8 7 7 3 3 3 3 3 3 13 13 13 34 13 21 6

7 30329 石井 早美 石井 正人 福山ﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 6 6 6 4 3 3 4 4 4 8 8 8 8 8 8 29 8 21 7

8 28927 兼田 幸治 藤井 裕文 福山市役所 3 3 3 14 13 13 6 6 6 7 7 7 6 6 6 35 13 22 8

9 28328 中野 佐多子 仙石 雄嗣 中野・仙石チーム 9 9 9 6 5 5 11 RAF 21 13 13 13 5 5 5 53 21 32 9

10 30850 瀧 修一 河野 良雄 名無しﾁｰﾑ 11 RAF 21 13 12 12 13 12 12 9 9 9 3 3 3 57 21 36 10

11 30627 岩崎 勝世 桐山 元嗣 神戸YMCAﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 13 12 12 12 11 11 10 10 10 12 12 12 7 7 7 52 12 40 11

12 28293 高垣 一之 寺本 誠 帆風会 10 10 10 10 9 9 9 9 9 15 15 15 12 12 12 55 15 40 11

13 28594 新家 和憲 吉見 優一 ｸﾛｰﾊﾞﾘｰﾌ　ｾｰﾘﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ 12 11 11 9 8 8 8 8 8 14 14 14 DNC DNC 21 62 21 41 13

14 29295 長野 直樹 藤井 猛 ＭＡＺＤＡ　Ｃ 16 15 15 15 14 14 16 15 15 10 10 10 10 10 10 64 15 49 14

15 30967 栗原 義則 栗原 健造 ＭＡＺＤＡ　Ｂ 15 14 14 17 16 16 12 11 11 11 11 11 14 14 14 66 16 50 15

16 28713 森 吉智寿 菅野 義彦 神戸YMCAﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 18 PTP 20 11 10 10 15 14 14 16 16 16 15 15 15 75 20 55 16

17 30623 岩崎 州男 長谷川 正和 TSC東京海上ｾｰﾘﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ 17 PTP 19 16 15 15 18 17 17 17 17 17 16 16 16 84 19 65 17

18 30998 山本 卓 名達 博之 MRY－A 14 13 13 19 18 18 19 18 18 DNC DNC 21 DNC DNC 21 91 21 70 18

19 29821 瀧口 直人 林 要 MRY－B 19 18 18 18 17 17 17 16 16 DNC DNC 21 DNC DNC 21 93 21 72 19

20 30086 高橋 清一 神谷 良久 ｱｲｼﾝ精機（株） DNC DNC 21 DNC DNC 21 DNC DNC 21 DNC DNC 21 DNC DNC 21 105 21 84 20

所　　　属 累計No. Sail No. スキッパー クルー カット 得点 順位

　210° 　220° 　215° 　220°

12:34:20

　200°

5.0 m/s

13:18:00

14:11:29

14:07:27

3.7 m/s 4.0 m/s
レース委員長

11:45:00

12:29:24

4.0 m/s 4.0 m/s

14:53:00 11:10:00 12:15:00

15:31:32 11:54:18 12:57:00

15:36:37 11:57:59 13:01:35

風　　　　　向

トップ艇フィニッシュ時刻

レース終了時刻

スタート時刻

風　　　　　速



第２７回全日本スナイプ級ヨット　マスターズ選手権大会 2012年9月8日～9日＠広島観音マリーナ

【 Apprentice Master Division 】

R1 R2 R3 R4 R5

着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点

1 30598 田中 満 抜井 康樹 兵庫Jr男子会 1 PTP 4 2 2 2 5 4 4 1 1 1 1 1 1 12 4 8 1

2 29077 井川 史朗 平山 和幸 ＭＡＺＤＡ　Ｄ 3 3 3 1 1 1 2 2 2 2 2 2 4 4 4 12 4 8 2

3 28927 兼田 幸治 藤井 裕文 福山市役所 2 2 2 5 5 5 1 1 1 3 3 3 3 3 3 14 5 9 3

4 28328 中野 佐多子 仙石 雄嗣 中野・仙石チーム 4 4 4 3 3 3 4 RAF 9 5 5 5 2 2 2 23 9 14 4

5 28293 高垣 一之 寺本 誠 帆風会 5 5 5 4 4 4 3 3 3 6 6 6 6 6 6 24 6 18 5

6 29295 長野 直樹 藤井 猛 ＭＡＺＤＡ　Ｃ 7 7 7 6 6 6 6 5 5 4 4 4 5 5 5 27 7 20 6

7 29821 瀧口 直人 林 要 MRY－B 8 8 8 7 7 7 7 6 6 DNC DNC 9 DNC DNC 9 39 9 30 7

8 30998 山本 卓 名達 博之 MRY－A 6 6 6 8 8 8 8 7 7 DNC DNC 9 DNC DNC 9 39 9 30 8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

No. Sail No. スキッパー クルー 所　　　属 得点 順位

　215° 　220°
レース委員長

4.0 m/s 4.0 m/s

風　　　　　向 　210° 　200° 　220°

累計 カット

11:10:00 12:15:00

風　　　　　速 3.7 m/s 5.0 m/s 4.0 m/s

スタート時刻 11:45:00 13:18:00 14:53:00

12:34:20

トップ艇フィニッシュ時刻 12:29:24 14:07:27 15:31:32 11:54:18 12:57:00

レース終了時刻 13:01:3514:11:29 15:36:37 11:57:59



第２７回全日本スナイプ級ヨット　マスターズ選手権大会 2012年9月8日～9日＠広島観音マリーナ

【 Master Division 】

R1 R2 R3 R4 R5

着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点

1 28140 古賀 誠次 岩本 浩征 長崎千々石会 1 1 1 2 DSQ 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 10 4 1

2 30968 高橋 邦夫 高橋 友里 ＭＡＺＤＡ　Ａ 2 2 2 1 1 1 2 2 2 4 4 4 6 6 6 15 6 9 2

3 30211 奥村 暢朗 平井 尚 ｱｲｼﾝ精機（株） 4 4 4 4 3 3 5 5 5 3 3 3 3 3 3 18 5 13 3

4 30329 石井 早美 石井 正人 福山ﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 3 3 3 3 2 2 4 4 4 5 5 5 5 5 5 19 5 14 4

5 30654 田中 正明 佐藤 誠記 ＵＭＰ 5 5 5 5 4 4 3 3 3 2 2 2 7 7 7 21 7 14 5

6 30850 瀧 修一 河野 良雄 名無しﾁｰﾑ 6 6 6 7 6 6 8 8 9 6 6 6 2 2 2 29 9 20 6

7 30627 岩崎 勝世 桐山 元嗣 神戸YMCAﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 7 7 7 6 5 5 6 6 6 8 8 8 4 4 4 30 8 22 7

8 30967 栗原 義則 栗原 健造 ＭＡＺＤＡ　Ｂ 8 8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 8 8 8 37 8 29 8

9 30086 高橋 清一 神谷 良久 ｱｲｼﾝ精機（株） DNC DNC 10 DNC DNC 10 DNC DNC 10 DNC DNC 10 DNC DNC 10 50 10 40 9

10
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13

14

15

16

17

18

19

20

順位No. Sail No. スキッパー クルー 所　　　属 累計 カット 得点

　215° 　220°
レース委員長

風　　　　　速 3.7 m/s

風　　　　　向 　210° 　200° 　220°

5.0 m/s 4.0 m/s 4.0 m/s 4.0 m/s

スタート時刻 11:45:00 13:18:00 14:53:00 11:10:00 12:15:00

12:34:20

トップ艇フィニッシュ時刻 12:29:24 14:07:27 15:31:32 11:54:18 12:57:00

レース終了時刻 13:01:3514:11:29 15:36:37 11:57:59



第２７回全日本スナイプ級ヨット　マスターズ選手権大会 2012年9月8日～9日＠広島観音マリーナ

【 Grand Master Division 】

R1 R2 R3 R4 R5

着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点

1 28594 新家 和憲 吉見 優一 ｸﾛｰﾊﾞﾘｰﾌ　ｾｰﾘﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 DNC DNC 4 8 4 4 1

2 28713 森 吉智寿 菅野 義彦 神戸YMCAﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 3 PTP 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 13 6 7 2

3 30623 岩崎 州男 長谷川 正和 TSC東京海上ｾｰﾘﾝｸﾞｸﾗﾌﾞ 2 PTP 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 16 5 11 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

順位No. Sail No. スキッパー クルー 所　　　属 累計 カット 得点

　215° 　220°
レース委員長

風　　　　　速 3.7 m/s

風　　　　　向 　210° 　200° 　220°

5.0 m/s 4.0 m/s 4.0 m/s 4.0 m/s

スタート時刻 11:45:00 13:18:00 14:53:00 11:10:00 12:15:00

12:34:20

トップ艇フィニッシュ時刻 12:29:24 14:07:27 15:31:32 11:54:18 12:57:00

レース終了時刻 13:01:3514:11:29 15:36:37 11:57:59



第２７回全日本スナイプ級ヨット　マスターズ選手権大会 2012年9月8日～9日＠広島観音マリーナ

【 Family Division 】

R1 R2 R3 R4 R5

着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点 着順 順位 得点

1 30968 高橋 邦夫 高橋 友里 ＭＡＺＤＡ　Ａ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 6 2 4 1

2 30329 石井 早美 石井 正人 福山ﾖｯﾄｸﾗﾌﾞ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 9 2 7 2

3 30967 栗原 義則 栗原 健造 ＭＡＺＤＡ　Ｂ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 15 3 12 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

得点 順位No. Sail No. スキッパー クルー 所　　　属

　220°

5.0 m/s

累計 カット

13:18:00 14:53:00

　215° 　220°
レース委員長

風　　　　　速 3.7 m/s

風　　　　　向 　210° 　200°

15:36:37レース終了時刻 13:01:3512:34:20 11:57:59

4.0 m/s 4.0 m/s 4.0 m/s

スタート時刻 11:45:00

11:54:18 12:57:00

11:10:00 12:15:00

トップ艇フィニッシュ時刻 12:29:24 14:07:27 15:31:32

14:11:29


